
     



                                ZPRÁVY  Z  RADY  MĚSTA  TEPLÁ    

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

USNESENÍ  z 22. jednání Rady města Teplá, konaného dne 30.10.2023 
 

A) RM schvaluje: 

1) program 22. jednání rady města Teplá. 

2) Smlouvu o vzniku oprávnění k uzavírání obchodů na trhu PXE pro konečné zákazníky – odběratel, dále plnou moc 

pro firmu Clean Energy Advisory s.r.o. zastoupené Ing. Jiřím Jirglem. 

3) uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-0022141/VB/01 

pro stavbu: Teplá CH, Pěkovice p.p.č. 28, kNN. Investorem akce je ČEZ Distribuce, a.s., zastoupena na základě plné 

moci spol. Elektromontáže Kalců, s.r.o. Projektová dokumentace řeší připojení nového odběrného místa z hladiny NN 

0,4kV pro p.p.č. 28 v k.ú. Pěkovice. 

4) na základě žádosti spol. SUPtel, a.s., která je zplnomocněna spol. ČEZ Distribuce, a.s. uzavření Smlouvy o zřízení 

věcného břemene – služebnosti č. IE-12-0008147/VB/001 „Teplá, KV, Havlíčkova 359, vNN, kNN“. 

5) cenovou nabídku MgA. Tomáše Otoupala na restaurování božích muk na p.p.č. 1265/3 v k.ú. Beranov, obec Teplá 

na částku ve výši 71.185,-Kč vč. 15 % DPH. 

6) plán inventur města Teplá pro rok 2023 dle přílohy.   

7) Cenovou nabídku na výměnu povlaku PVC v Domě s pečovatelskou službou v bytové jednotce 327 od firmy Realstep 

s.r.o. za cenu ve výši 27.373,45 Kč vč. 15 % DPH. 

8) Cenovou nabídku na výměnu povlaku PVC v Domě s pečovatelskou službou v bytové jednotce 216 od firmy Realstep 

s.r.o. za cenu ve výši 27.542,50 Kč vč. 15 % DPH.   

9) cenovou nabídku firmy Staticity, s.r.o., IČ: 01920162 ve výši 82.000,- Kč bez DPH na provedení průzkumných prací 

propustku u Pivovarského rybníku. 

10) pronájem prostor Kulturního domu v Teplé na den 24.2.2024 od 17.00 do 01.00 hodin pro Pavlínu Dvorskou za cenu 

242,-Kč/hod. 

11) pronájem prostor Staré pošty na den 16.12.2023 od 16.00 do 09.00 hodin pro Karla Raka za cenu 242,-Kč/hod. 

12) pronájem prostor Kulturního domu v Teplé na den 12.11.2023 od 16.30 do 18.30 hodin pro Cantilo v.i.p za cenu 

242, Kč/hod. 

13) pronájem prostor Staré pošty na den 26.1.2024 od 18.00 do 24.00 hodin pro Karla Maďariče st. za cenu 242,-Kč/hod. 

14) prodloužení doby pronájmu Staré pošty na den 9.12.2023 pro Ing. Barboru Mundilovou a to od 18.00 hodin do 09.00 

hodin následujícího dne za cenu 242,-Kč/hod. 

15) Dodatek k rámcové smlouvě o využívání telekomunikačních služeb uzavřený se společností T-Mobile, a.s. dle přílohy. 

16) kupní smlouvu č. 2/2023/003 uzavřenou se společností Opera Silvatica s.r.o. s účinností na 4 Q roku 2023 dle přílohy. 

17) dle ustanovení § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, rozpočtové opatření 

č. 9/2023, na základě kterého dochází k úpravě rozpočtu o 441.895,50,-Kč na straně příjmů a o  441.895,50,-Kč na straně 

výdajů. 

18) poskytnutí neúčelového finančního daru ve výši 15.000,-Kč pro Petru Charvátovou při příležitosti konání 19. vánoční 

sbírky pro psí útulek a pověřuje ekonoma Ing. Zdeňka Procházku vyplacením daru. 

19) poskytnutí finančního daru pro Milana Vojtěcha ve výši 5.000,-Kč a Jiřího Milotu ve výši 3.000,-Kč z důvodu jejich 

aktivního podílení se na obnově rozvalených a poničených pomníků a křížků v okolí města Teplá. 

20) cenovou nabídku od firmy Autodoprava František Greguš  ve výši 436.430,46 Kč bez DPH na akci Oprava stávající 

opěrné zídky a chodníku – Hřiště Sokol Teplá dle přílohy. 

 

B) RM nemá námitek: 

1) k žádosti Architektonického atelieru Šneberk o vyjádření k projektu: zimoviště pro skot na  p.č. 541/1 a 616 v k.ú. Beroun 

u Starého Sedla, obec Teplá. 

2) na základě žádosti spol. Vodovrty s.r.o. k projektové dokumentaci na vrtanou studnu v k.ú. Nezdice u Křepkovic 

na st.p.č. 18/2. 

3) na základě žádosti spol. . Elektro Euron, spol. s r.o.  ke stavbě Teplá CH, Popovice, p.p.č. 494/4, kNN v k.ú. Popovice 

u Poutnova, kde je město Teplá vlastník sousedního pozemku a majitel lesního pozemku. 

4) na základě žádosti Architektonického atelieru Šneberk  k projektu – dodatečného povolení stavby pro zemědělství  

p.p.č. 611 v k.ú. Beroun u Starého Sedla, obec Teplá. 
 

C) RM doporučuje prodej: 

1) pozemku z majetku města Teplá – části p.p.č. 37/1 v k.ú. Popovice u Poutnova, obec Teplá, o výměře cca 1341 m2. 

2) prodej části p.p.č. 8/3 v k.ú. Teplá, obec Teplá, o výměře cca 100 m2, z majetku města Teplá. 

 

D) RM doporučuje a postupuje do ZM: 

1) poskytnutí příspěvku pro vlastníka nemovitosti v MPZ z rozpočtu města Teplá – Žádost paní Jitky Melčové o obnovu 

kulturní památky na adrese Havlíčkova č.p. 31, Teplá – obnova štítové stěny domu do ulice Havlíčkova s celkovými 

náklady na realizaci akce ve výši 207.405,-Kč, kdy výše požadovaného příspěvku činí 20.740,-Kč. 



2) poskytnutí příspěvku pro vlastníka nemovitosti v MPZ z rozpočtu města Teplá – Žádost paní Jitky Melčové o obnovu 

kulturní památky na adrese Havlíčkova č.p. 31, Teplá – oprava krovu a výměna dožilé střešní krytiny na stodole 

s celkovými náklady na realizaci akce ve výši 157.400,-Kč, kdy výše požadovaného příspěvku činí 15.740,-Kč. 

3) prodej pozemku z majetku města Teplá – p.p.č. 731/1 o výměře 2007 m2 a části p.p.č. 674/1 o výměře cca 172 m2, vše 

v k.ú. Jankovice, obec Teplá. 

4) prodej pozemku z majetku města Teplá. p.p.č. 2095/3 v k.ú. Teplá, obec Teplá, o výměře 190 m2. 
 

E) RM pověřuje: 
 

1) Ing. Barboru Mundilovou přípravou návrhu geometrického plánu ve věci vedené pod usnesením RM č. 22/C/1/2023. 

2) místostarostu Martina Klepala sjednáním odborné prohlídky studny na p.p.č. 480/2 v k.ú. Klášter Teplá se zástupcem 

firmy Vodovrty. 

3) Ing. Barboru Mundilovou přípravou návrhu geometrického plánu ve věci vedené pod usnesením RM č. 22/C/2/2023. 

4) tajemníka Mgr. Víta Červenku vystavením a zasláním objednávky ve věci vedené pod usnesením RM č. 22/A/5/2023. 

5) starostu Karla Hermanna podpisem a odesláním smlouvy k rukám Mgr. Pavla Grünera ve věci vedené pod usnesením 

RM č. 22/A/2/2023. 

6) tajemníka Mgr. Víta Červenku vystavením a zasláním objednávky ve věci vedené pod usnesením RM č. 22/A/7/2023. 

7) tajemníka Mgr. Víta Červenku vystavením a zasláním objednávky ve věci vedené pod usnesením RM č. 22/A/8/2023. 

8) tajemníka Mgr. Víta Červenku vystavením a zasláním objednávky ve věci vedené pod usnesením RM č. 22/A/9/2023. 

9) místostarostu Martina Klepala jednáním se zástupcem firmy Staticity, s.r.o. o případném zpracování passportu mostů, 

můstků a propustků v majetku města Teplá. 

10) Karla Maďariče st. zajištěním akce vedené pod usnesením RM č. 22/A/10/2023. 

11) Karla Maďariče st. zajištěním akce vedené pod usnesením RM č. 22/A/11/2023. 

12) Karla Maďariče st. zajištěním akce vedené pod usnesením RM č. 22/A/12/2023. 

13) Karla Maďariče st. zajištěním akce vedené pod usnesením RM č. 22/A/13/2023. 

14) Karla Maďariče st. zajištěním akce vedené pod usnesením RM č. 22/A/14/2023. 

15) vedoucího střediska místního hospodářství Jaroslava Kehrta provedením opatření v rámci péče o veřejné prostranství 

a zeleň v obci Staré Sedlo. 

16) Starostu Karla Hermanna podpisem dodatku vedeného pod usnesením RM č. 22/A/15/2023. 

17) ekonoma Ing. Zdeňka Procházku vyplacením darů vedených pod usnesením RM č. 22/A/19/2023. 

18) Starostu Karla Hermanna podpisem smlouvy o dílo vedené pod usnesením RM č. 22/A/20/2023. 

19) Ing. Barboru Mundilovou zpracování návrhu geometrického plánu ve věci vedené pod usnesením RM č. 22/D/3/2023. 
 

F) RM souhlasí: 
 

1) na základě žádosti společnosti Korecký, s.r.o. s rekonstrukcí stávajícího plynovodu a přepojením přípojky plynu 

k nemovitosti Lidická  č.p. 358, na nový plynovod na přiloženém formuláři „Oznámení záměru provádění stavby“. 

2) se stavbou vedenou pod usnesením RM č. 22/B/2/2023. 
 

G) RM bere na vědomí: 
 

1) žádost paní Boženy Bučkové ze Starého Sedla o zřízení nápravy při udržování a správě majetku města v této obci. 
 

 

USNESENÍ  z 23. jednání Rady města Teplá, konaného dne 15.11.2023 
 

A) RM schvaluje: 

1) program 23. jednání rady města Teplá. 

2) na základě žádosti spol. ČEZ Distribuce, a.s., aby odstranění a okleštění stromoví na pozemcích města Teplá na p.p.č. 

121, 112/1 a 100/2 v k.ú. Jankovice, obec Teplá, dále na p.p.č. 2217/4, 2085/5, 2082/1, 2165/1, 2351/2, 2351/4, 2355/2, 

3123/5, 2748/1, 3035/1, 3040/1, 3225/2, 3225/3, 3225/4, vše v k.ú. Teplá, obec Teplá, dále na p.p.č. 635, 558, 404/3, 

34/5, vše v k.ú. Klášter Teplá, obec Teplá, provedl zmocněnec ČEZ Distribuce, a.s., uvedený ve Výzvě. Zásah bude 

proveden na náklady provozovatele distribuční soustavy. Dřevní hmota bude uložena na okraji ochranného pásma. Bude-

li pozemek přístupný pro techniku, zbytky po plošném výřezu nebo po těžbě budou zlikvidovány. 

3) uzavření  Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-0022584/SOBS 

VB/1. Město Teplá je vlastníkem p.p.č. 904/1 v k.ú. Rankovice, obec Teplá. 

4) uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor mezi městem Teplá a Základní uměleckou školou Teplá, 

p.o. dle přílohy s účinností od 16.11.2023. 

5) cenovou nabídku od firmy STAVING – INVEST. s.r.o. na provedení technického dozoru stavebníka za cenu ve výši 

348.480,-Kč vč. DPH dle přílohy. 

6) uzavření Knihovny v Teplé během vánočních svátků od 27.12.2023 do 29.12.2023. 

7) cenovou nabídku od firmy Olivius constulting s.r.o. na administraci žádosti o dotaci z IROP na opravu sochy sv. Floriána 

u kláštera  v Teplé za cenu ve výši 70.000,-Kč. 



8) akci čištění tří studen na pozemcích města Teplá v Heřmanově včetně dodání dvou nových pump za cenu 430.155,-Kč 

vč. DPH dle přílohy. 

9) Podmínky k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se zúčastňuje větší počet osob ve venkovních 

shromažďovacích prostorech ve města Teplá. 

10) pronájem prostor Staré pošty na den 13.1.2024 od 18.00 do 08.00 hodin následující dne pro Radku Prokopovou za cenu 

242,-Kč/hod. 

11) bezplatný pronájem prostor Kulturního domu v Teplé na den 6.1.2024 pro SDH Teplá z důvodu konání valné hromady. 

12) bezplatný pronájem prostor Kulturního domu v Teplé na den 17.2.2024 pro SDH Teplá z důvodu konání 74. hasičského 

plesu. 

13) pronájem Staré pošty na den 29.12.2023 pro Patrika Mikulenku a to od 14.00 hodin do 24.00 hodin za cenu 242,-Kč/hod. 

14) zkušební bezplatný pronájem Kulturního domu v Teplé pro Moniku Harnovou z důvodu pořádání dětské diskotéky 

pro děti od 3 do 11 let po domluvě se správcem a poté bude účelnost uvedené akce  vyhodnocena. 

15) pronájem Kulturního domu v Teplé dne 2.12.2023 od 12.00 do 22.00 hodin pro Vlastu Kubouškovou, dále schvaluje 

dne 2.12.2023 od 22.00 do 08.00 hodin následujícího dne pronájem Staré Pošty vše za cenu 242,-Kč/hodinu. 

16) zařazení RSDr. Jaroslava Businského do seznamu uchazečů o přidělení bytové jednotky v Domově s pečovatelskou 

službou v Teplé. 

17) odměnu ředitelce Pečovatelské služby v Teplé, p.o. Mgr. Janě Leheňové dle přílohy. 

18) dle přílohy předložený platový výměr řediteli Základní umělecké školy Teplá, p.o. Martinovi Hemzovi v souladu 

s nařízením vlády ČR č. 264/2022 Sb., ze dne 21.12.2022. 

19) odměnu řediteli Základní umělecké školy Teplá, p.o. Martinovi Hemzovi  dle přílohy. 

20) Dohodu č. PPK-103a/41/23 o realizaci managementových opatření s Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR, 

Regionálním pracovištěm SCHKO Slavkovský les, dle přílohy.     

21) odměnu ředitelce Mateřské školy Teplá, p.o. Janě Kasíkové dle přílohy. 

22) cenovou nabídku  od firmy Pokrývačství Karel Kyller na akci Oprava hřbitovní zdi: pokládka pálené střešní krytiny 

Bobrovka za cenu ve výši 129.700,-Kč                                                                                                          
 

B) RM nemá námitek: 

 

1) k udělení licence k provozování veřejných linkových osobních doprav pro právnickou osobu BUS LIGNETA, a.s. 

na linky:  

1. Toužim – Teplá – Mariánské Lázně 

2. Teplá – Staré Sedlo – Křepkovice – Mrázov 

3. Teplá – Otročín – Bečov nad Teplou 

4. Teplá – Služetín – Poutnov – Otročín 
 

C) RM nesouhlasí: 
 

1) v rámci žádosti Jaroslava Třísky se stavbou plotu z betonových dílců na st.p.č. 118 v k.ú. Klášter Teplá, obec Teplá. 
 

D) RM pověřuje: 
 

1) Ing. Barboru Mundilovou vyrozuměním o záměru pronájmu p.p.č. 177 v k.ú. Teplá, obec Teplá, o výměře 580 m2 

a p.p.č. 3164 v k.ú. Teplá, obec Teplá, o výměře 156 m2 dalšího majitele nemovitosti. 

2) starostu Karla Hermanna podpisem předmětného dodatku vedeného pod usnesením RM č. 23/A/4/2023. 

3) tajemníka Mgr. Víta Červenku vystavením a zasláním objednávky ve věci vedené pod usnesením RM č. 23/A/5/2023. 

4) tajemníka Mgr. Víta Červenku vystavením a zasláním objednávky ve věci vedené pod usnesením RM č. 23/A/7/2023. 

5) tajemníka Mgr. Víta Červenku vystavením a zasláním objednávky ve věci vedené pod usnesením RM č. 23/A/8/2023. 

6) tajemníka Mgr. Víta Červenku vystavením a zasláním objednávky ve věci vedené pod usnesením RM č. 23/A/22/2023. 

7) Karla Maďariče st. zajištěním akce vedené pod usnesením RM č. 23/A/10/2023. 

8) Karla Maďariče st. zajištěním akce vedené pod usnesením RM č. 23/A/11/2023. 

9) Karla Maďariče st. zajištěním akce vedené pod usnesením RM č. 23/A/12/2023. 

10) Karla Maďariče st. zajištěním akce vedené pod usnesením RM č. 23/A/13/2023. 

11) Karla Maďariče st. zajištěním akce vedené pod usnesením RM č. 23/A/14/2023. 

12) Karla Maďariče st. zajištěním akce vedené pod usnesením RM č. 23/A/15/2023. 

13) tajemníka Mgr. Víta Červenku zasláním vyrozumění na odbor dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve věci vedené pod usnesením RM č. 23/B/1/2023. 

 

E) RM bere na vědomí: 
 

1) informace místostarosty Bc. Martina Klepala týkající se Územního plánu Teplá. 

 

 

 

 



                OLČA – SLUNEČNÍ SVIT A SRÁŽKY V TEPLÉ - říjen 2023 
                          

Letošní říjen nám přinesl několik krásných prosluněných dnů, jinak ale na obloze převládala oblačnost.  

Třikrát svítilo slunce celý den, pětkrát bylo převážně slunečno s občasnou oblačností, sedmkrát bylo sluníčka a oblačnosti napůl, 

pětkrát bylo z větší části dne zataženo a jedenáctkrát bylo zataženo celý den. 

V říjnu nám nám zde spadlo celkem 53 milimetrů srážek, což odpovídá dlouhodobému srážkovému průměru Karlovarského kraje 

pro tento měsíc. 

 
 

I  II III IV V VI VII VIII IX X celkem 

Celý den slunečný 1 6 5 2 9 10 10 5 15 3 66 

Den z větší části slunečný 2 4 3 3 10 8 7 9 7 5 58 

Den polojasný 2 3 0 6 6 3 6 3 6 7 42 

Den z větší části zatažený 7 3 4 7 1 8 5 6 0 5 46 

Celý den zatažený 19 12 19 12 5 1 3 8 2 11 92 

Srážky v Teplé v milimetrech 31 42 80 44 22 38 74 116 12 53 512 

Dlouhodobý srážkový průměr 

K.V kraje 

57 45 52 39 63 77 84 76 63 55 666 

Tolik k letošnímu říjnu a za měsíc u listopadových meteorologických zpráviček z našeho města na shledanou, zdraví              OLČA   

POLICIE ČR – KARLOVARSKÝ KRAJ: 

                                            Krásné prožití Vánočních svátků bez úhony a nepříjemností ! 
                          

 

Advent seniorům  
 

S nadcházející zimou přichází adventní čas a první svíčku na adventním věnci zapálíme v letošním roce  již 26. listopadu. Přípravy na 

Vánoce jsou v plném proudu, obchodní centra jsou plná nakupujících návštěvníků a vánoční atmosféra je všude kolem nás. Bohužel 

se i v tomto krásném období najdou ti, kteří využívají tohoto času ve svůj prospěch. Podvodníci, kapsáři a zloději jsou v  tomto 

vánočním čase ve svém živlu. Využívají zejména lidské nepozornosti, ale také jejich dobrosrdečnosti. Především díky těmto 

vlastnostem končí v jejich sítích především starší občané v důchodovém věku.  
 

Aby se alespoň částečně eliminovalo páchání této trestné činnosti, připravili policisté z Krajského ředitelství policie Karlovarského 

kraje na období celého adventu preventivní projekt s názvem „Seniore, buď ve střehu!“, který je financován z Programu Ministerstva 

vnitra v oblasti prevence kriminality. Cílem projektu je především snížení nápadu trestné činnosti páchané na této skupině obyvatel 

a jejich informování o možnostech, kterými se lze proti této trestné činnosti bránit. Poznatky si však mohou odnést i lidé mladší, 

neboť není pravidlem, že si pachatelé trestné činnosti vybírají své oběti pouze mezi seniory.  
 

Policejní preventisté budou po celém Karlovarském kraji během adventu navštěvovat místa s velkým pohybem lidí, jako jsou 

například obchodní centra či parkoviště před nimi, kde budou rozdávat letáky s preventivními radami k dané problematice. Součástí 

letáčku je i křížovka s tajenkou. S letáčkem může být senior obdarován i stolním kalendářem na rok 2024, který obsahuje spoustu 

důležitých preventivních rad a informací. Aby si senioři tyto rady lépe zapamatovali, každá stránka je doplněna krásným ilustračním 

obrázkem. Po celou dobu adventu poběží v Českém rozhlase i preventivní spoty zaměřené na kapesní krádeže, podomní prodejce, 

online nákupy, platby kartou a výběry z bankomatu. Tyto preventivní spoty mohou slyšet i návštěvníci při svých nákupech v různých 

obchodních domech po celém Karlovarském kraji.   
 

Policejní preventisté Krajského ředitelství policie Karlovarského kraje Vám přejí krásné prožití adventního času bez jakékoli úhony 

a nepříjemností.                                                                                                     kpt. Bc. Zuzana Churaňová, 16. 11. 2023 
 

 

Účetní firma nabízí vedení účetnictví, daňové evidence a mezd 

 

Vyhotovíme přiznání DPH i roční daň z příjmu, či daň silniční. 

Podáme potřebná hlášení, souhrnné hlášení přenesené daňové povinnosti  

(i v elektronické podobě). 

 

Zařídíme vše na úřadech. 

 

Doklady přebíráme u nás v kanceláři, ale i u vás doma či na pracovišti. 

 

umaped@seznam.cz 

www.umaped.cz 

Mobil: 603 845 153 

mailto:umaped@seznam.cz
http://www.umaped.cz/


 

BUĎME V OBRAZE SKUTEČNOSTI – téma fyzické tělo člověka a jeho energetické úrovně, část III.  

________________________________________________________________________________________________ 

                         

Pokračování z TZ 11/2023  

2. čakra - sexuální, sakrální - v horní části kříže, na úrovni podbřišku - čakra partnerství. Její barva je oranžová. Váže se velmi 

intenzivně k pohlavním orgánům a má vliv na partnerské vztahy. Ovlivňuje údiv, nadšení a touhu po osobních potřebách a jejich 

uspokojování. Poruchy a nedostatečná funkce čakry se projevuje v nejistotě a napětí ve vztahu k druhému pohlaví, popírání 

a potlačení sexuality, chladnost, nebo naopak v přehnané sexuální fantasii až nedostatku sebeúcty. Související problémy 

a nemoci se projevují ve střevním a močovém ústrojí, v pohlavních nemocech a gynekologických potížích. Energetické 

poruchy čakry souvisí se vztahy, autoritou, připoutaností k partnerovi, se vzájemným ovládáním partnerů, se strachem ztráty 

kontroly na sebou a problémy s penězi. Vnější projev těla jsou naklánění se dopředu na židli, vstávání se sepnutýma rukama.  

3. čakra - solární, pupeční  - dva prsty nad pupkem, čakra osobní síly. Její barva je citrínové žlutá. Má funkci centra osobní síly, je 

sídlem osobnosti a ega, a také vůle k výkonu, intuice a snahou pomoci. Touto čakrou vnímáme vibrace ostatních lidí a současně  na ně 

odpovídáme. Energeticky se projevuje v sebeúctě, strachem z odmítnutí a přehnanou kritičností Poruchy a zesláblé funkce čakry 

vytváří lži, potřebu všechno ovládat, prosazovat svoji moc a dobyvačnost. Na druhé straně to souvisí s obtíží se vnitřně uvolnit 

od pocitu porážek a odvahy k naplnění svého života. Na základě lží, kterým sami věříte, vyvoláváme sebeobelhávání, zbabělost, 

deprese, stres, pýchu a předvádění se v projevu. Důsledky vyvolaných nemocí jsou některé druhy rakoviny, artróza, zažívací 

problémy, migrény, průjmy atd. Vnější projev těla jsou ruce položené na břicho, předměty položené na břiše, lokty opřené 

o kolena, zavěšení rukou na pásek apod. 

4. čakra - srdeční, také nazývána "branou země a vesmíru", - nachází se uprostřed hrudi a je čakrou emoční a centrem opravdové 

lásky. Její barva je zelená a doplňkovou barvou je růžová – barva lásky. Úkol této čakry je sjednocovat skrze lásku a přijímání 

dotyků. Energeticky se projevuje podmíněnými a nepodmíněnými emocemi, vědomým, láskyplným a soucitným jednáním, 

emocionální sílou a projevem. Poruchy a nedostatečná funkce čakry nese sebou podmíněnou lásku, neschopnosti přijímat nebo 

dávat, strach z možného odmítnutí, závist, radost z negativních situací a činů, silné projevy ega, netolerance, dogmatismus 

atd. Související nemoci mohou být infarkt myokardu, oběhové a imunitní problémy, tlak a jiné. Vnější projev těla jsou sevřené 

ruce, překřížené ruce přes hrudník - i jedna ruka, držení předmětu v podpaží. 

5. čakra - krční  - mezi krční jamkou a ohryzkem. Je centrem vyjadřování se, komunikace a inspirace. Její barva je světle modrá. 

Energeticky se projevuje emocionálními a mentálními zápasy, poznáváním možností volby a působí na hlavní zdroj všech 

emocí. Poruchy a nedostatečná funkce čakry, koktavost, neuhlazená řeč, bolest v krku, hlasivky, problém se vyjádřit. 

Související nemoci mohou být bolest v krku, hlasivky, poruchy hlasu, ztráta víry odhodlání atd. Vnější projev těla jsou 

pokašlávání, nošení kravaty, náhrdelníků, roláky, ruce na bradě, mnutí a škrábání krku.  

6. čakra - čelní, třetí oko - prst nad kořenem nosu, ve středu mezi obočím. Její barva je indigově modrá až fialová. K této čakře se 

pojí vědomé vnímání a bytí, paměť, vůle, ale i rozlišování a intelekt. Energeticky se projevuje v činnosti mozku 

a neurologickém systému. Poruchy a nedostatečná funkce čakry se projevují poruchami zraku, v pojetí života ve formě 

intelektuální a naopak příliš rozumovém, chybí zde celkový pohled a schopnost integrace dávat informace do souvislosti 

a návazností na malou schopnost rozlišovat, co je pro mentální a materiální život potřebné a co ne. Související nemoci mohou být 

oční a ušní problémy, migrény, záněty, hormonální nerovnováha a v autonomním nervovém systému.  Vnější projev těla 

jsou poklepávání, škrábání a čele, pokládání rukou na čelo, mračení se, široce rozevření oči v  údivu. 

7. čakra - korunní - temeno hlavy, těsně nad hlavou. Barvy této čakry jsou fialová, zlatá a bílá. Přes tuto čakru přijímáme energie 

mimo fyzickou úroveň z vesmíru. Energeticky se projevuje propojením s živoucí silou vesmíru – Bohem. Poruchy 

a nedostatečná funkce čakry se projevují odmítáním duchovního světa, odmítáním jakékoli víry ve Vyšší moc, Čisté vědomí 

a vesmírné a přírodní zákony, v psychických poruchách, poruše vidění reality, v šoku z příčin a všeobecné zármutku nad 

obecnými záležitostmi. Vnější projev těla jsou ruce na hlavě, uhlazené vlasy dozadu, pokrývka hlavy.  
 

Milí čtenáři, snažil jsem se vám přiblížit svět, o kterém se mnoho nemluví a o kterém se z důvodů ovládání lidí psychopaty nic moc 

nezveřejňuje. Vrozená inteligence sídlí v každém z nás – uvnitř a její velikost je podmíněna stářím naší Duše sídlící ve vědomí, 

a nikoliv v „pěkných“ slovech a pompézních činech. Inteligenci, tedy vědomost, není potřeba krmit informacemi v  rouchu egoistické 

vědy a politiky. Inteligence jedince jedná v lásce, harmonii, ohleduplnosti a míru ke všemu, co nás obklopuje, a vším tím, s čím jsme 

hmotně i duchovně spjati.  Jedem pro přirozený duchovní růst jedince je atheismus a tři negativní jevy, chamtivost, bezbřehá chtivost 

a lež. Duchovně nevědomá pozornost k fyzickému tělu se rovná psychologii chaosu. Uvědomme si, jaké energetické síly na nás 

působí, že myšlenky jsou elektrický náboj v kvantovém poli, že naše okolí v podstatě je zrcadlem naší osobité úrovně v duševních 

vibracích a vnitřního stavu. Do budoucna si přejme, aby duch moudrosti nás všechny poctil svou přítomností.  
 

Čtenářům Tepelského zpravodaje i všem ostatním přeji harmonické prožití svátků vánočních.  

Roman Josef Dobias        



 

                        ZPRÁVY  ZE  ZÁKLADNÍ  ŠKOLY  V  TEPLÉ 
_____________________________________________________________________________________________________ 

Zprávy z naší školy 
 

Kalendář se nám posunul do poslední dvanáctiny roku 2023. Ve škole jsme právě dokončili hodnocení 

prospěchu a chování žáků za 1. čtvrtletí. Tradiční čtvrtletní pedagogická rada se uskutečnila v úterý 

21. listopadu od 14:00 hodin. Stalo se zvykem, že v den konání čtvrtletní pedagogické rady se konají 

třídní schůzky. Pro zákonné zástupce žáků 1. stupně začínají v 16:00 hodin, pro zákonné zástupce žáků 

2. stupně začínají o půl hodiny později. S ohledem na blížící se termín lyžařského kurzu se v 16:00 hodin 

sešli zákonní zástupci žáků, kteří projevili zájem o absolvování „lyžáku“. Na schůzce byly zákonným 

zástupcům předány informace k přípravě a zdárnému průběhu lyžařského kurzu. Lyžařský kurz se 

uskuteční od 28. ledna 2024 do 2. února 2024 v lyžařském areálu Špičák na Šumavě. 

Konec října je již mnoho let spojen se státním svátkem k výročí vzniku samostatného Československa. Všem školou povinným se 

tento svátek dobře pamatuje, neboť jsou s ním svázané podzimní prázdniny. Spojení státního svátku a podzimních prázdnin sice 

přineslo v tomto školním roce pouhé dva dny volna, ale i ty si žáci užili. V předvečer podzimních prázdnin se ve středu 25. října 

uskutečnil veřejností oblíbený lampiónový průvod. Ještě ve středu ráno hrozila předpověď počasí vydatným deštěm, ale nakonec 

v průběhu průvodu spadlo jen pár drobných kapiček, a tak si všichni užili příjemný závěr podzimního dne. 

V úterý 31. října absolvovali žáci 2. a 4. ročníku besedy, které každoročně vybíráme z nabídky Policie ČR. Pro druháky to byla 

přednáška na téma Bezpečně doma. Žáci 4. tříd si vyslechli zajímavé povídání na téma Šikana. 

V úterý 7. listopadu se již v půl sedmé ráno vydali žáci 9. třídy pod dohledem pana učitele Jana Flekala vlakem do Rakovníka, kde je 

čekal Legiovlak. Legiovlak je projekt Československé obce legionářské, který si předsevzal vytvořit věrnou repliku legionářského 

vlaku z období let 1918 – 1920, kdy na Transsibiřské magistrále v Rusku probíhaly válečné operace čs. legií. Vlak křižuje od května 

2015 celou Českou republiku a jeho cesta potrvá minimálně do roku 2026 díky podpoře Ministerstva obrany a Ministerstva 

dopravy. Pokud by někdo měl zájem o podrobnější informace, najde je pod odkazem https://www.csol.cz/projekty/legiovlak/. 

Ve středu 8. a ve čtvrtek 9. listopadu žáky naší školy navštívil pan Petr Coubal s třetím pokračováním výchovně vzdělávacího 

projektu NEJBOHATŠÍ EKOSYSTÉMY PLANETY ZEMĚ (NEPZ). Projekt vede děti, žáky a studenty od pěti do osmnácti let 

k pochopení významu divoké přírody, vnímání jejího ohrožení a nutné ochraně. 

V pondělí 13. listopadu měli vybraní žáci 9. třídy a další žáci z nižších ročníků, kteří v tomto školním roce končí povinnou devítiletou 

školní docházku, možnost zúčastnit se workshopu ve Střední škole živnostenské a Základní škole v Plané. Zajímavý workshop, který 

naše škola pravidelně využívá, umožňuje žákům seznámit se nejen s obory, které škola nabízí, ale také s prostory, kde teoretická 

i praktická výuka probíhá. Střední škola živnostenská a Základní škola v Plané bezplatně zajišťuje dopravu žáků a pedagogického 

doprovodu do Plané i zpět. 

V pondělí 20. listopadu jsme se poprvé zapojili do akce s názvem BUBNOVAČKA. Krátce před desátou hodinou dopolední se 

v obou budovách naší školy bubnovalo na všechno možné i nemožné. Žáci si nepochybně bubnování užili a zároveň významně 

podpořili myšlenku celého projektu, kterou je upozornění na důležitost ochrany dětí před domácím násilím. Akce bezprostředně 

navazovala na Světový den prevence týrání a zneužívání dětí, který připadá na 19. listopadu. 

V úterý 21. listopadu se žáci tříd 2.B, 3.A, 3.B, 4.A a 1.C vydali do divadla v Chebu. Jaké představení je čekalo, to se v tomto článku 

nedozvíte. Informace o této ale i o dalších akcích dříve nebo později najdete na webových stránkách naší školy www.zstepla.cz.  

Část žáků 1. stupně se třetí listopadové úterý vydala do divadla a část žáků 2. stupně se vydala do Plané na turnaj ve futsale. Obsadili 

jsme dvě kategorie. Jak se našim na turnaji dařilo se opět dozvíte na webových stránkách školy nebo v dalším vydání Tepelského 

zpravodaje.  

Ve středu 22. listopadu se děvčata z 9. třídy v rámci projektu Příběhy našich sousedů zúčastnila exkurze do Prahy, kde navštívila 

Národní památník hrdinů heydrichiády.  

Ve čtvrtek 23. se žáci 9. třídy zapojili do programu primární prevence na téma Etická výchova a třídní kolektiv. 

Na poslední listopadové pondělí jsme pro žáky 1. a 3. ročníku ve spolupráci s Policií ČR připravili preventivní přednášky na téma 

Bezpečnost silničního provozu.  

Třetí měsíc školního roku jsme zakončili již dříve avizovaným Vánočním jarmarkem v prostorách budovy 1. stupně. 

Také v prosinci máme pro žáky naší školy kromě běžné výuky připraveno několik zajímavých akcí. Namátkou vybírám Čertovský 

den, besedu se spisovatelkou pro žáky 1. stupně, zpívání v Kapli Nejsvětější trojice a tradiční vánoční besídky. 

Jan Soulek, ředitel Základní školy v Teplé 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------------- 

Provoz knihovny mezi svátky 
 

Knihovna Teplá bude od středy 27.12. do pátku 29.12.2023 uzavřena. 

Přejeme všem čtenářům krásné vánoční svátky 

a hodně štěstí, zdraví a radosti v novém roce 2024 

 

Knihovna Teplá 

https://www.csol.cz/projekty/legiovlak/
http://www.zstepla.cz/


                                        ČTVRTÉ BINGO V DPS 

____________________________________________________________________________________________________ 

 

Čtvrté BINGO setkání proběhlo ve čtvrtek 2. listopadu. Soutěžící byli dochvilní a opět v dobré náladě. Děkujeme paní 

Bc. Janě Veselovské, která zastupuje MAS Kraj živých vod, projekt Soused Živoda za přípravu, hladký průběh soutěžního 

odpoledne a skvělou organizaci.                                                         

Mgr. Jana Leheňová, ředitelka PS v Teplé, p. o. 

 

                                    DEN  ŽIVÝCH  VOD  2023 
____________________________________________________________________________________________________ 

V sobotu 21. října 2023 se členové Klubu českých turistů Mariánské Lázně zúčastnili 17. ročníku akce „Den živých vod“, kterou 

pořádala MAS (Místní akční skupina) Kraj živých vod. 

MAS se mimo jiné věnuje úpravě vývěrů minerálních vod a jejich zpřístupnění a obnově přírodních a kulturních památek.  

Sraz účastníků byl na náměstí v městě Toužim před sochou krále Jiřího z Poděbrad. Manažerka sdružení paní Kamila Prchalová 

a místostarostka města Toužim paní Renata Páníková přivítaly všechny přítomné a seznámily je s programem.  

Poté se turisté vydali nejprve na prohlídku toužimského Dolního a Horního zámku. Zkušeným průvodcem byl pan Jiří Schierl – 

předseda spolku Pod střechou, který návštěvníkům přiblížil historii města i zámku. Dalším cílem bylo arboretum v areálu LS Toužim 

Lesy ČR a posledním lákadlem byla komentovaná vycházka s panem Bohuslavem Prchalem k nedalekým rybníkům po Skokovské 

naučné stezce.  

Závěr akce proběhl v sále 

kulturního domu města Toužim, 

kde organizátoři připravili 

prezentaci dosavadní činnosti 

MAS Kraj živých vod, 

vědomostní soutěž o hodnotné 

ceny a výborné občerstvení.  

KČT Mar. Lázně děkuje všem 

organizátorům, vedení města 

Toužim, místostarostovi města 

Teplá za uvítání a možnost 

navštívit IC Teplá cestou 

na akci Den živých vod. 
 

Za KČT Mar. Lázně: 

Milena Kafková 
 

Fotografie: 

Marie Chalupová 



                                              SPCCH  V  ROCE  2023 

____________________________________________________________________________________________________ 

 Svaz postižených civilizačními chorobami oslavil letošní rok už 33. narozeniny, současně se v Praze konal VIII. celostátní 

sjezd této organizace. Se závěry sjezdového jednání byla seznámena naše předsedkyně Jitka Čubrová na schůzi okresního výboru 

v Karlových Varech a podala nám o tom zprávu na pravidelné schůzce. Celorepublikově má SPCCH  228 základních organizací 

a 16 500 členů.  Náš pobočný spolek Teplá čítá v současné době 63 členů.    

 I v letošním roce jsme se pravidelně scházeli v hojném počtu. Aktivity byly vesměs podobné jako vloni, tedy návštěvy kina, 

divadla, tanečních večerů v Teplé a v Toužimi, vycházky do přírody, návštěvy solné jeskyně, opékání klobás na hřišti. 

 Důležitou a oblíbenou složku představují rekondiční pobyty. Letos se uskutečnily ozdravné pobyty v Sezimově Ústí, 

Hamrníkách a nově v Janských Lázních. Tato nová destinace vyvolala velký zájem členů a navzdory daleké cestě tam i zpět se 

všichni vrátili spokojeni. 

 Rádi se vypravíme i o kus dál než je Teplá a nejbližší okolí. Letos jsme navštívili Muzeum Karla Bechera v Karlových 

Varech, Zámek se sv. Maurem, Muzeum praní (prádla) a botanickou zahradu v Bečově. V září se konal zájezd do Manětína a Nečtin. 

V Manětíně nás čekala prohlídka zámku s francouzskou zahradou a anglickým parkem. V areálu se nachází i budova bývalého 

pivovaru a sýpky. Vše je v péči Národního památkového ústavu. V malebné obci Nečtiny s řadou především církevních staveb jsme  si 

prohlédli kapli v areálu špitálu a kostela sv.Anny. Za zmínku stojí i Cesta andělů - soubor pískovcových soch: díla sochařů, účastníků 

sympozia v Nečtinech.V této lokalitě byly natočeny i některé scény k filmům Tomáše Vorla - Cesta z města a Cesta do lesa. Výlet se 

zcela vydařil i díky krásnému počasí. To nám nepřálo při našem posledním zájezdu na zámek Krásný Dvůr a do muzea 

v Podbořanech. Státní zámek Krásný Dvůr byl v roce 2001 vyhlášen Národní kulturní památkou. Jako většina ostatních i tento 

barokní zámek má za sebou bohatou, a ne vždy příznivou historii, o tom všem nás informovala erudovaná a příjemná paní 

průvodkyně. K zámku přiléhá rozsáhlý zámecký park s více než stovkou druhů dřevin a bohatou řadou doplňkových staveb. Kvůli 

husté mlze spojené s deštěm jsme prohlídku celého parku vzdali. Tak příště. 

 Zpestřením našich schůzek byla setkání s lektorkou pro zdravý životní styl paní Věrou Cikovou, podělila se s námi o své 

vědomosti a zkušenosti v této oblasti. Stručně řečeno, nedůležitější pro udržování našich stárnoucích tělesných schránek, je pohyb. 

Paní nám předvedla několik nenáročných cviků, při jejichž provádění jsme se docela pobavili. 

 Účastnili jsme se i akcí pořádaných městem, infocentrem nebo komisí pro občanské záležitosti. Například seminář na téma 

Jak na chytrý telefon, přednáška Policie Karlovarského kraje týkající se bezpečného chování především starší generace. Naši členové 

nechyběli ani na Tepelských slavnostech spojených s přehlídkou dechovek, pomáhali při oslavě Dne dětí na hřišti a při rozloučení 

s prázdninami, také se někteří pravidelně zúčastňují „tvořeníčka“ pro výzdobu sálu u příležitosti MDŽ nebo Vánočního posezení. 

 Za všemi výše popsanými aktivitami je především obětavá práce naší předsedkyně Jitky Čubrové. Je jen malý zlomeček akcí, 

kterých se Jitka nezúčastnila. Někdy si ani neuvědomujeme, co všechno každá vydařená akce přináší: seznámit všechny členy, 

vyjednat termíny, objednat vstupenky,  autobus, popřípadě jinou dopravu, kontrolovat finance, komunikovat s okresní organizací, a to 

jsem určitě ještě všechno nevyjmenovala. Moc Jitce děkujeme, vážíme si její práce a přejeme jí štěstí, zdraví, hodně sil a dobrých 

nápadů. 

 Poděkování patří i Městu Teplá za celoroční podporu, finanční příspěvek na činnost a poskytování prostor pro naše 

setkávání.                                                                                                          Za SPCCH Hana Sekáčová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

            Resumé výstavy Vzpomínky na život na Tepelsku v poválečné době 
____________________________________________________________________________________________________ 

Od vernisáže výstavy dne 18. srpna do konce listopadu, kdy byla tato výstava k vidění v krásném 

prostředí kaple Nejsvětější Trojice v Teplé, ji shlédlo více než 230 návštěvníků. Jsme velice rádi, 

že se výstava setkala s velmi pozitivním ohlasem 

a zájmem, velice si toho vážíme. Dříve se tolik 

nefotografovalo jako dnes, o to větší byla radost mnohých 

návštěvníků z toho, že objevili fotografie, které dosud 

neviděli, a na nich poznali známé tváře, které se 

v každodenním všedním životě někdy trochu ztrácejí 

z mysli. Výstavu navštívili také hosté ze zahraničí, někteří 

jsou s těmito místy a historií našeho pohraničí také 

nějakým způsobem spojeni, jiní ne, všichni se však 

zajímali o dobu dávno minulou a porovnávali naše příběhy 

a dobové fotografie v širším kontextu. 

Na výstavě došlo k mnoha úžasným a mimořádným 

setkání pamětníků a jejich blízkých, kteří se zde zcela náhodně potkali. Někteří se poznali 

hned, jiní byli „znovu seznámeni“, o to větší byla jejich radost. Jako jeden příklad za všechny 

s laskavým svolením uvádíme návštěvu paní učitelky Roháčkové, která v Teplé kdysi vedla 

taneční kroužek.  

Ještě jednou bychom na tomto místě rádi poděkovali všem, kteří nám pro tuto výstavu 

poskytli své fotografické poklady a nesmírně zajímavé, hluboké a cenné vzpomínky, a bez 

nichž by tato výstava a příležitost mnoha vzácných setkání nebyla vznikla.  

Na tomto místě také ještě jednou upřímně děkujeme paní Zdeně Kehrtové za sesbírání 

fotografií a dalších dokumentů a veškeré úsilí a čas, který tomu s obrovským nadšením 

věnovala, paní Vlastě Kubouškové za zapůjčení krojů a dokumentů na výstavu, a také panu 

Jaroslavovi Gnojkovi za zaslání autentických fotografií z krásného setkání s paní 

Roháčkovou, městu Teplá za podporu.                                          Věra Miková, Infocentrum 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

             POZVÁNKA NA VÝSTAVU – PETR BRANDL:  PŘÍBĚH BOHÉMA 
_______________________________________________________________________________________________ 

Národní galerie Praha zve do Valdštějnské jízdárny v Praze na výstavu jednoho z nejvýznamějších umělců 

barokního umění v Čechách, Petra Brandla (1668 Praha - 1735 Kutná Hora), jehož díla lze obdivovat i v našem 

Karlovarském kraji. Výstavu lze shlédnout až do 11.2.2024 vždy v úterý až neděli od 10:00 do 18:00 hodin.  
 

Recenze výstavy od Stanislava Vaňka: 

 

Díla malíře Petra Brandla (1668 – 1735) lze spatřit na oltářích chrámů, kostelů 

a kaplí, v interiérech hradů i zámků či v expozicích galerií a muzeí. Příběh 

tohoto umělce vzbuzuje zájem odborníků i laické veřejnosti a je opředen určitým 

mýtem. Proč? Snad z důvodu výjimečného talentu v cizině neškoleného malíře, 

který přesto maloval srovnatelně s nejlepšími soudobými italskými, 

nizozemskými či španělskými mistry? Nebo se tak děje na základě reálií jeho 

života a Brandlovo počínání je nesrozumitelné lidem současnosti? Dává 

odpovědi na tyto otázky výstava Petr Brandl: Příběh bohéma? 

Expozice v prostorách Valdštejnské jízdárny na Malé Straně je největší 

přehlídkou malířova díla od obdobného projektu z roku 1969 v Jízdárně 

Pražského hradu. Obě výstavy, pořádané Národní galerií v Praze, od sebe dělí 

více než 50 let. Je proto zajímavé sledovat posun vnímání Brandlovy osoby 

a jeho tvorby, vyvíjejících se estetických měřítek galerijních kurátorů 

i technických možností nutných pro architektonické řešení výstavního prostoru. 

Během několikaleté přípravy projektu, která jistě vyžadovala mnoho sil 

a schopností těch, kteří se na ní podíleli, bylo mimo jiné restaurováno více než 

dvacet obrazů – i proto je výstava koncipována jako těsný kontakt s Brandlovou 

tvorbou, bohémstvím a dobou, ve které umělec žil. Obrazy jsou v nepravidelném 

geometrickém uspořádání instalovány oboustranně přímo, s výjimkou rozměrově 

největšího díla Historie Josefa Egyptského (SHZ Jindřichův Hradec) samostatně 

umístěného v odděleném prostoru. Popisky jsou výrazné a doprovodný text 

rozdělený tak, že je souběžně vyprávěn příběh malíře i bohéma. To umožnuje 

osobnost Petra Brandla vnímat ve všech souvislostech. 

Vystavená díla, doplněná o ukázky tvorby umělců, kteří Brandla ovlivňovali, jsou instalována chronologicky. Lze jimi 

sledovat seznámení s rodinnou uměleckou tradicí – např. miska s portrétem císaře Leopolda I. (NM Praha) a kalich (Biskupství 

litoměřické) od zlatníka Marka Hrbka, malířova strýce. Brandlovo mládí je připomenuto mj. kopií Bassanovy Alegorie léta (SZ 

Libochovice) od jeho učitele a zároveň správce pražské hradní obrazárny Kristiána Schrödera, Brandlovou (?) výslednou kopií díla 

Kristus na Hoře Olivetské od Domenica Fettiho a zavěšenou vedle originálu (2x SPH Praha) i obrazem s námětem Zvěstování Panně 

Marii (Svatá Hora u Příbrami, poutní areál kláštera redemptoristů) v symbióze vystaveném s tematicky totožným dílem od Karla 

Škréty (Jičín, kostel sv. Ignáce). Časy galantních dobrodružství, uměleckého zrání a kolegiality i společenských kontaktů s urozenými 

mecenáši a představiteli církevních řádů jsou mj. zastoupeny obrazy Tři ženy a lovec (Vyšší Brod, cisterciácké opatství), Muž 

s dýmkou (SZ Jaroměřice nad Rokytnou), Kuřák (Praha – Strahov, klášter premonstrátů) a díly malovanými společně s Janem 

Vojtěchem Angermeyerem – Zátiší s květinami ve váze se dvěma mrtvými hejly a Zátiší s mrtvým strakapoudem a pěnkavou (2x SZ 

Krásný Dvůr). Doplňuje je např. plátno Michaela Václava Halbaxe – Simeon s Ježíškem (Vyšší Brod, cisterciácké opatství) pro 

zajímavé porovnání s Brandlovým obrazem stejného námětu (NG Praha). 

Výběr z Brandlovy portrétní malby a monumentálních oltářních pláten se jeví jako alternativní a relativně nevyrovnaný. Brandlem 

namalovaných autoportrétů je vystaveno několik - z malířových mecenášů z řad aristokracie je sice vizuálně představen hrabě 

František Antonín Špork (SHZ Frýdlant), ale při pohledu na Brandlův portrét Jana Samuela Františka Wussina (OG Liberec) se 

společně instalovanou podobiznou hraběte Jana Františka Kolowrata-Krakovského (zámek Rychnov nad Kněžnou, sbírka Kolowratů-

Krakovských) od Philipa Christiana Bentuma, je zřejmé, že Bentumova úloha v Brandlově životě i uměleckém vývoji a zároveň 

výraznější vyjádření mecenátu aristokracie mohly být spíše prezentovány protějškovými rodinnými (skupinovými) podobiznami 

hraběte Ferdinanda Hroznaty Kokořovského z Kokořova s dětmi (Česká republika, soukromá sbírka) od Brandla a hraběnky Adléty 

Kokořovské roz. baronky z Piezenau s dětmi (Česká republika, soukromá sbírka) od Bentuma. 

Brandlova díla vytvořená pro donátory z řad církve jsou prestižně zastoupena oltářními plátny Smrt sv. Benedikta, Smrt Poustevníka 

Vintíře a Nalezení a převezení ostatků sv. Otmara a jejich oslavení z kostela sv. Markéty benediktinského kláštera v Praze-Břevnově. 

Z jiných významných děl nechybí Křest Kristův (Manětín, kostel. Sv. Jana Křtitele), Nejsvětější Trojice s Pannou Marií, 

sv. Augustinem, sv. Tomášem z Villanovy a sv. Zuzanou (Lnáře, kostel Nejsvětější Trojice), Vidění sv. Luitgardy (Kutná Hora – 

Sedlec, kostel Nanebevzetí Panny Marie), nedávno objevený Křest Kristův (Žabów v Polsku, kostel sv. Jana Křtitele) aj. Nevystaveno 

je známé Klanění tří králů (Smiřice, zámecká kaple Zjevení Páně) a také Brandlovy podobizny mecenášů z řad duchovenstva – např. 

opata Otmara Zinkeho (Broumov, benediktinské opatství sv. Václava). Zřejmá je také nepřímá kvantitativní úměra (to platí i pro 

některé regiony) zapůjčených děl z hlavního města proti celkovému počtu Brandlem namalovaných do interiérů pražských kostelů 

i klášterů a na svých místech dosud dochovaných.  

Petra Brandla posléze bohémství dostihlo – dluhy, útěk před věřiteli, spory s manželkou, vězení, zmíněn je i jeho neúspěšný podíl na 

těžbě zlata v Jílovém u Prahy. Na příkladu obrazů s totožnou podobou Kající Máří Magdalény je potvrzen Brandlův věhlas mezi 

následovníky, ale není zastoupeno malířovo dílo posledních třech let jeho pozemské pouti – mohly být např. vystaveny obrazy Matka 

Bolestná či Ukřižovaný Kristus (2x Nový Bydžov, Městské muzeum a galerie), objevené v sedmdesátých letech 20. století. 

Expozice dává, více reprezentativní než monografickou formou, odpovědi na otázky (pokud je chceme položit) týkající se Brandlovy 

tvorby i jeho životního osudu, pomáhá jej pochopit, a proto výstava Petr Brandl: Příběh bohéma stojí i za opakovanou návštěvu. Je to 

výjimečný zážitek. 

 



 
         

          POZVÁNKA Z HROZNATOVY AKADEMIE V KLÁŠTEŘE TEPLÁ 
____________________________________________________________________________________________________ 

Sobota 9. prosince / ADVENTNÍ HRA „Café Perl“  / 15:00 - 20:00  

Jen jedenkrát v roce pro vás změníme barokní klášterní konvent tak, 

abyste v něm mohli svobodně bloudit a zahrát si, buď sami, s rodinou, 

nebo přáteli, tajemnou a pokaždé jinou adventní hru. Tentokrát to bude 

o všetečné Julince a ztracené kavárně. Připojit se můžete kdykoli mezi 

15. až 20. hodinou. Hra trvá cca 1,5 hodiny. 

Vstupné dospělí 250 Kč, děti 100 Kč 

Od 20. prosince do 7. ledna (kromě 24. 12. a 1. 1.) / VÝSTAVA 

BETLÉMŮ / galerie Čeledník /  11:00 - 15:30  

Vystavené budou Betlémy ze sbírky Lenky Scholzové a jejích přátel 

klubu betlémářů, doplněné o tradiční kusy z klášterního depozitáře. 

Po 7. lednu bude možné výstavu shlédnout pouze na objednávku 

na tel. 728 457 699. Výstava končí 2. 2. 2024 

Vstupné dobrovolné 

Čtvrtek 21. prosince / BETLÉMSKÉ SVĚTLO / průjezd u recepce 

Hroznatovy akademie / 10:00 - 20:00 

Pro světýlko přijďte s vlastní lucerničkou. 

22. a 23. prosince / BETLÉMSKÉ SVĚTLO / průjezd u recepce 

Hroznatovy akademie / 11:00 - 15:30 

Pro světýlko přijďte s vlastní lucerničkou. 

Pátek 29. prosince / 13000 km prázdnin – STOPEM NA VÝCHOD“ / 

přednáškový sál opatského bytu / od 17:00 

Přednáška mistra republiky v autostopu Šebestiána Boka o jeho letošní 

cestě Iráckým Kurdistánem, Uzbekistánem a Tádžikistánem a Tureckem. „Dva měsíce čistého, nefalšovaného punku. Od objevování 

skrytých přírodních krás a nikdy nepřestávající pohostinnosti místních lidí, až po situace na hraně, jako jsou zaminovaná pole, teploty 

přes 50°C a nebezpečná horská sedla. A to všechno doslova za pár stovek dolarů! Příběh o tom, že cesta je cíl a přehnané plánování 

nemá smysl. Příběh o poznání sebe sama a svých limitů. Vydejte se mnou na cestu v rámci nové nadupané cestovatelské přednášky!“        

Vstupné 100 Kč 

                                            

VÝSTAVY / pouze na objednávku                                                                                                                  

• Manus animam pinxit – Ruka malovala duši / Jídelna opatského bytu 

Výstava dřevorytů Michaela Floriana, malíře, grafika a ilustrátora, působícího ve Staré říši společně se svými sourozenci a otcem 

Josefem Florianem, vydavatelem knih v edici Dobré dílo. Výstava představuje umělcovu grafickou tvorbu s důrazem na katolickou 

tradici, zcela unikátně je zde prezentována i jeho vazba na premonstrátský řád. Jednotné vstupné 50 Kč          

• Sklepy pod prelaturou 

Výstava archeologických nálezů v atraktivních prostorách. / Jednotné vstupné 50 Kč/os 

EXKURZE S PRŮVODCEM /  pouze na objednávku  

• Na návštěvě u tepelských opatů / cca 50 minut   

Exkurze do opatského bytu a prezentace působení tepelského kláštera v 19. století. Jednotné vstupné 150 Kč/os  

• Barokní štolový systém / cca 60 minut 

Exkurze do štolového systému Kryštofa Dietzenhofera. Jednotné vstupné 150 Kč/os  

• Po stopách rytíře Hroznaty / cca 70 minut 

Exkurze s doplňovačkou pro děti 4 – 12 let. Vstupné: děti 100 Kč, dospělí 150 Kč/os 

• Pro malé dobrodruhy / cca 60 minut / pouze na objednávku 

Exkurze s pokladem pro děti 6 – 12 let. Vstupné: děti 130 Kč, dospělí 150 Kč/os 
 

PRODEJ VSTUPENEK  NA RECEPCI HROZNATOVY AKADEMIE, INFORMACE A REZERVACE:  

Recepce Hroznatovy akademie, tel. 353394463 nebo 728 457 699, e-mail: info@klastertepla.cz.   

Podrobnosti na webových stránkách kláštera:  www.klastertepla.cz . 
 

Přejeme vám požehnané Vánoční svátky a vše nejlepší do Nového roku. 

mailto:info@klastertepla.cz
http://www.klastertepla.cz/


 

                                                    P O Z V Á N K Y 
____________________________________________________________________________________________________ 

 

Přehled Vánočních bohoslužeb 2023                                

 24. 12. 2023 

Betlémské světlo:  

Konstantinovy Lázně:   v čase od 10:00h. do 11:00h. si bude možné  převzít Betlémské světlo v kostele Panny Marie Lurdské  

Teplá-Město:  v čase od 10:00h. do 11:00h. si bude možné převzít Betlémské světlo v kostele sv. Jiljí /na náměstí/ 

Bezdružice: 

v čase od 10:00h. do 10:45h. si bude možné převzít Betlémské světlo v kostele Panny Marie Nanebevzaté 

24.12. 2023 neděle (4. adventní) - Štědrý den 

9:00h. mše sv. Konstantinovy Lázně 

Vigilní mše sv. ze slavnosti Narození Páně 

 15:30h.     Bezdružice 

 17:00h.     Teplá – Město 

 25.12.2023  Slavnost Narození Páně 

Konstantinovy Lázně   mše sv. v 9:00h. 

Teplá-Město   mše sv. v 11:00h. 

 26.12.2023 Svátek sv. Štěpána 

Ovesné Kladruby mše sv. v 15:00h    

31. 12. 2023  Svátek Svaté Rodiny 

Mše sv. + děkovná pobožnost na konci roku  

9:00 h. mše sv. Konstantinovy Lázně 

Teplá-Město  11:00h 

Bezdružice mše sv. 13.30h 

1.1.2024  Nový rok - Slavnost Panny Marie Bohorodičky 

Konstantinovy Lázně   mše sv. v 9.00h.  

Teplá-Město   mše sv. v 11.00h. 

6.1. 2024 Slavnost Zjevení Páně  (žehnání Tříkrálové vody) 

Mnichov bohoslužba slova v 15:30h. 

Bezdružice mše sv. v 17:00h. 

 

P. Mgr. Benedikt Košlab, O.Praem., farář 

 

7.1. 2024 Slavnost křtu Páně 

Konstantinovy Lázně mše sv. v 9:00h. 

Teplá – Město mše sv. v 11:00h. 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

           Městský úřad Teplá všem přeje 
 

                     krásný adventní čas 

 

   a radostné prožití vánočních svátků 
 

 

                                                         U P O Z O R N Ě N Í                   
_____________________________________________________________________________________ 

Upozorňujeme, že uzávěrka lednového čísla Tepelského zpravodaje je 13.12.2023. 

Příspěvky prosíme zaslat do výše uvedeného data. Děkujeme za pochopení. 

              ***************************************************************************



 

Městský úřad Teplá 
Masarykovo náměstí č.p. 1, 364 61 Teplá 

 

Úřední hodiny: 

Pondělí 7:00 – 12:00 13:00 – 17:00 

Úterý     7:00 – 12:00 13:00 – 15:00 

Středa 7:00 – 12:00 13:00 – 17:00 

Čtvrtek 7:00 – 12:00 13:00 – 15:00 

Pátek 7:00 – 13:00 
 

Ústředna 

tel.: 353 176 220, 724 873 065, 724 873 066 

e-mail: epodatelna@tepla.cz 
 

Starosta města – Karel Hermann, tel.: 373 176 222, 725 051 043 
 

Místostarosta – Bc. Martin Klepal, tel.: 736 468 805 

e-mail: mistostarosta@tepla.cz 
 

Tajemník – Mgr. Vít Červenka, tel.: 353 176 221, 725 052 502 

e-mail: tajemnik@tepla.cz 
 

Sekretářka starosty a tajemníka, Komise pro projednávání 

přestupků, mzdy – Soňa Bílková, 353 176 220, 730 154 845 

e-mail: sekretariat@tepla.cz, e-mail podatelna: epodatelna@tepla.cz 
 

Ekonomický úsek 

Ekonom – Ing. Zdeněk Procházka, tel.: 353 176 226, 734 572 928 

e-mail: ekonom@tepla.cz 

Účetní – Lenka Zemanová, tel.: 353 176 223, e-mail: ucetni@tepla.cz 

Účetní (správa poplatků) – Bc. Růžena Šourková, tel: 353 176 225 

e-mail: ucetni.sluzby@tepla.cz 
 

Stavební úřad, územní plánování 

Stavební úřad – Jitka Bauerová, 

tel.: 353 176 228 

e-mail: stavebni.urad@tepla.cz 

Územní plánování – Ing. Barbora Mundilová,  

tel.: 353 176 227, 734 258 994 

e-mail: uzemni.plan@tepla.cz 
 

Matrika, evidence obyvatel 

Ing. Lenka Hnízdilová, tel.: 353 176 230, 739 053 678 

e-mail: matrika@tepla.cz 
 

Odborný lesní hospodář 

Ing. Radek Větrovec, tel.: 739 053 789, e-mail: olh@tepla.cz 
 

Polesný 

Jiří Cocula, tel.: 725 455 706, e-mail: polesny@tepla.cz 
 

Knihovna  

Dana Kehrtová, DiS., tel.: 353 176 229, e-mail: knihovna@tepla.cz 
 

Infocentrum a kultura 

Věra Miková 

Tel.: 353 176 224, 730 154 846, e-mail: kultura@tepla.cz 
 

Dům s pečovatelskou službou 

Správa domu s pečovatelskou službou – Karel Maďarič 

tel.: 723 527 016, e-mail: sprava@tepla.cz 
 

Pečovatelská služba 

Vedoucí pečovatelské služby – Mgr. Jana Leheňová 

tel.: 353 301 111, 774 765 481 

e-mail: pecovatelska.sluzba@tepla.cz 
 

Středisko místního hospodářství 

Technik střediska – Jaroslav Kehrt, tel.: 725 052 503 

e-mail: mistni.hospodarstvi@tepla.cz 

Správa sportovní haly – Karel Maďarič, tel.: 723 527 016 

Správa domu kultury - Karel Maďarič, tel.: 723 527 016 

Správa hřbitova - Karel Maďarič, tel.: 723 527 016 

e-mail: sprava@tepla.cz 
 

 

Sběrný dvůr Teplá 

Martin Priškin – tel.: 734 446 376

 

 

TEPELSKÝ  

ZPRAVODAJ 
 

 

             PRAVIDLA PRO 

PUBLIKOVÁNÍ PŘÍSPĚVKŮ 
 

- příspěvky zasílejte na emailovou adresu: 

kultura@tepla.cz 

- uzávěrka každého čísla je 20. dne předešlého měsíce – 

při nedodržení termínu uzávěrky nemusí být příspěvek 

zveřejněn 

- příspěvky posílejte v textovém formátu Word, fotografie 

nevkládejte přímo do textu příspěvku, posílejte je zvlášť 

v příloze jako JPG 

- velikost příspěvku by neměla přesahovat 5000 znaků vč. 

mezer = cca 1 strana formátu A4, písmo Times New 

Roman, vel. písma 10, řádkování 1 – delší příspěvek 

nebude otisknut 

- maximálně 2 příspěvky od přispěvatele 

- za věcnou správnost příspěvků odpovídá autor, příspěvky 

nejsou stylisticky upravovány 

- příspěvky nemusí obsahem vyjadřovat názor redakce 

- zpravodaj zveřejňuje zejména informace o činnosti 

městského úřadu, usnesení rady a zastupitelstva města, 

informace z dění města Teplá, zajímavosti ze současnosti a 

historie, články o kultuře a sportu, příspěvky občanů, 

spolků a sdružení 

- přednost na zveřejnění mají články a informace, které se 

vztahují k Teplé, ostatní záleží na volném místě daného 

vydání, na jeho obsahu a jeho důležitosti a zajímavosti pro 

občany Teplé 

- otiskovány nebudou příspěvky, ani texty obsahující 

urážlivé, vulgární, rasistické nebo jinak hanlivé výrazy 

- inzerce je zpoplatněna viz ceník 

 

 

 

                              INZERCE 
 

Příspěvky a inzeráty od občanů zdarma 

 

Firmy ve správním obvodu města Teplá platí 

- velikost A4 Kč 100,-, A5 Kč 50,-, A6 a menší Kč 20,- /  

1 uveřejnění 

 

Subjekty mimo správní obvod města Teplá platí  

- velikost A4 Kč 1000,-, A5 Kč 500,-, A6 a menší Kč 200,- /  

1 uveřejnění 

 

 

 

 

                        TIRÁŽ 
 

Tepelský zpravodaj, informační tisk, grafická úprava a tisk Město 

Teplá, vydává Město Teplá 

Vychází: v nákladu 250 výtisků 

Tiskne: reklamní studio Efekta Mariánské Lázně 

                            Registrační číslo: MK ČR E 11998 

 

mailto:epodatelna@tepla.cz
mailto:mistostarosta@tepla.cz
mailto:tajemnik@tepla.cz
mailto:sekretariat@tepla.cz
mailto:epodatelna@tepla.cz
mailto:ekonom@tepla.cz
mailto:ucetni@tepla.cz
mailto:ucetni.sluzby@tepla.cz
mailto:stavebni.urad@tepla.cz
mailto:uzemni.plan@tepla.cz
mailto:matrika@tepla.cz
mailto:olh@tepla.cz
mailto:polesny@tepla.cz
mailto:knihovna@tepla.cz
mailto:kultura@tepla.cz
mailto:sprava@tepla.cz
mailto:pecovatelska.sluzba@tepla.cz
mailto:sprava@tepla.cz
mailto:kultura@tepla.cz

